dessusdittes vint a moy et freres Ochoues et me disoient que finalment el conseilloient
votre venue et cele de madame par deca le plus hastiuement que /14 vous poiriez votre
sante gardee especialment que il affermoient pour certain que toutes les bonnes villes
du royaume seroient d’acort que vous venu au pais, /15 vous et madame feroiz la iure
ensemble comionctement comme vne mesmes personne sauz nulle condition et einssi
la fera il pais a vous.

/16 Item en celles mesmes maniere seroiz leuez sus l’escu et espendroiz votre
monnoie et seroiz coronnez et einssi sera faite toute la solempnite.

/17 Et en la maniere dessusditte les diz frere Ochoes et dan Estienne comme vos
feaulz et loyaulz si comme il dient et pour le bien comunal de vous, de ma- /18 dame et de
la terre le vous louent et conseillent a faire et de ce vous prient et supplient disanz et
eulz offranz que aussi comme il on en ceste chose tra- /19 uaillie a grant diligence, il
veulent trauallier a toutes autres choses en gardant votre raison et droiture, honneur et
estat en quan qu’il poiront /20 selon Dieu sanz riens doubte. Et que il tiennent pour certain
que vous venu et madame vous trouueroiz le pais obeissant a quan qu’il vous plaira. /21

Et toutes choses seront mises a pont et entre deus il y mettont le meilleur conseil que il
poiront et a toutes choses qui seront au profit et honneur de /22 vous et de madame se
sont offert a moy conseillier et auiser et encore aidier iusquea a la mort pour honneur de
vous et de madame.

/23 Pour quoi mon tres cher ser ie supplie humiblement a votre seignorie et
conseille de mon petit auis que vous et madame vous hastez quanque vous poiroiz
quar, /24 ie adiouste molt grant foy en ce que les dessusdiz me ont afferme especialment
pour les nouuelles dessusdittes des bonnes villes, que ita oies. /25 Et vous comme bon

seigneur leur seroiz bien guerre donner les bons seruices que il vous font et feront.
/26 Et monser vous saroiz quant Dieux vous emetra au pais comment dan Estienne

de Roses a este feal et loyal a madame en maintenant son droit et sa rai- /27 son, la quele
chose rodunde a vous et aussi y a molt trauaillie frere Ochoes en sage et en bonne
moment.

/28 Mon tres cher ser, si tost roine ie serai autres nouuelles de ce qui ara este fait et
ordonne a l’Estelle a la iournee qui est asignee aus prelaz, barons, bonne villes /29 et
autres, ie le vous ferai sauoir.

/30 Mon tres cher ser les seremenz que le roy Henri dessusdit fist vous seroient
perilleus si comme vous sauoiz bien auant la coronation quar viendroit /31 il vous seroit
trop lon a estint et i’ai esperance en Dieu et en droiture que tout se reuendra aus
seremenz que voz deuantier ont faiz et /32 einssi trois que il deura souffire pour toutes
parties.